
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  391  del  11/09/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORBIDELLI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.PERRONE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell'attività Bed &breakfast "Lago secco" di Carosi Davide - (ID 2460)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00388 11/09/2018



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

Oggetto: Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell’attività Bed &breakfast “Lago secco” di 

Carosi Davide - (ID 2460)  

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente 

i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato 

di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore   

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 122753 /2018

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

DAVIDE CAROSI

se stesso

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

Foglio 40 Particella 674 

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Accumoli via delle pianelle 137, Il l ica

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DAVIDE CAROSI  - Accumoli via delle pianelle 137, Illica  - Foglio 40 Particella 674  )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

12057001900122753 2018

C66B18000070001

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona fisica

CRSDVD56R31A019Z

Pagina  2 / 14



2 
 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all' Ing. WANDA D'ERCOLE, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo; 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di 

ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 

delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e 

ritenuta congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 

- con l’ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 

assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 

per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del 

Decreto Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per 

tipologia di intervento; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
-  in conformità a quanto disposto dall’art. 7 bis che disciplina la delocalizzazione delle attività di Bed & 
Breakfast e dall’art. 1, comma 2, lettera b) dell’Ordinanza 9 che prevede “La delocalizzazione delle attività 
economiche in essere alla data degli eventi sismici suindicati, all'interno del lotto di pertinenza 
dell'insediamento danneggiato o nelle aree immediatamente adiacenti”, il rappresentante dell’attività 
produttiva indicata in oggetto ha presentato, con nota prot. 122753 del 06/03/2018, richiesta di 
autorizzazione alla delocalizzazione temporanea tramite realizzazione di una struttura nelle aree 
immediatamente adiacenti al lotto di pertinenza dell’edificio danneggiato; 
- a seguito di istruttoria dell’Ufficio, il richiedente ha trasmesso, in più fasi, le necessarie integrazioni 
documentali di cui l’ultima pervenuta in data del 06/09/2018 e acquisita al prot. dell’USR al n°535680 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
Bed & Breakfast “Lago secco” di Carosi Davide CF CRSDVD56R31A019Z, con RESIDENZA in Via Illica, 137, 
Fraz. Illica - Accumoli, ai sensi dell’art 7bis dell’ordinanza 9 “Delocalizzazione delle attività di bed 
&breakfast”, ha titolo a richiedere l’autorizzazione alla delocalizzazione temporanea per le motivazioni in 
precedenza descritte; 
 
VISTA :  

la relazione istruttoria redatta in data  07.09.2018    dall’istruttore tecnico, alla quale si rinvia per ogni 

elemento di dettaglio inerente le modalità di calcolo del contributo concedibile, in allegato al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, svolta nel rispetto delle norme contenute nel 

Capo II della legge 241/1990 dalla quale emerge la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi  richiesti 

dalla citata Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016,  l’ammissibilità della richiesta di delocalizzazione 

temporanea e l’individuazione del contributo concedibile; 

 

Pagina  3 / 14



3 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

all’esito del lavoro istruttorio sopra descritto, si individua il contributo concedibile, anche a seguito di 
riparametrazione delle spese tecniche ai sensi dell’Ordinanza n. 9 del Commissario Straordinario alla 
Ricostruzione, quantificato complessivamente in euro € 37.799,99 (euro 
trentasettemilasettecentonovantanove/99)), comprensivo delle spese tecniche, come meglio evidenziato 
nelle tabelle contenute nella citata relazione tecnica parte integrante al presente provvedimento;  
 
l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 

189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 del medesimo 

articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato. 

 
 
 

 
DECRETA 

 
1) di autorizzare: 

 
a) La delocalizzazione temporanea dell’attività Bed &breakfast “Lago secco” di Carosi Davide 

mediante l’istallazione di strutture temporanee (case mobili) in un’area adiacente il lotto di 

pertinenza dell’immobile danneggiato; 

b) il rimborso ammissibile nella misura di euro € 37.799,99 (euro 

trentasettemilasettecentonovantanove/99), comprensivo delle spese tecniche, così come meglio 

dettagliato nella relazione tecnica allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante; 

2) di stabilire che l’importo di cui alla lettera b) del punto 1) sarà liquidato con successivo 
provvedimento previa presentazione delle fatture, anche non quietanzate, relative ai beni ammessi 
a contributo; 
 

3) di prevedere che, entro quindici giorni dalla data del pagamento da parte dell’Istituto bancario, il 
soggetto legittimato dovrà produrre le fatture quietanzate pena revoca del rimborso erogato. 
 

4) di disporre che l’esercizio dell’attività dovrà essere svolto nel rispetto dei vincoli e dei limiti previsti 
dalla SCIA n. prot 1204 del 25.03.2014 presentata al Comune di Accumoli e dalla specifica 
normativa di settore. 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Accumoli, al soggetto interessato ed all’istituto 
bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 
decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Wanda D’ Ercole 

 

Pagina  4 / 14



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla delocalizzazione immediata e temporanea della 
attività economica danneggiata dagli eventi sismici – Az. Davide Carosi_attività di 
“Alloggio e prima colazione - bed&breakfast”- ID 2460 
 

 

 
Denominazione Società: AZIENDA “Lago Secco Bed&Breakfast - Country House” 
 
Provincia: Rieti 
 
Comune: Accumoli 
 
Prot.: 122753 ID 2460 
 
Data: 06/03/2018 
 
Settore economico: Bed&Breakfast 
 
Tipologia di intervento: 
 

 DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera b (art. 2 
comma 2) nelle aree immediatamente adiacenti in un lotto di proprietà 
all’interno di una struttura temporanea (case mobili) 

 ACQUISTO/NOLEGGIO BENI STRUMENTALI E/O ARREDI_NON RICHIESTO 

 REALIZZAZIONE/ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI BASE_NON RICHIESTO 

 SPESE DI ALLACCIAMENTO AI PUBBLICI SERVIZI E I TRASLOCHI_NON RICHIESTO 

 RIPRISTINO SCORTE_NON RICHIESTO 
 
 

 

DELOCALIZZAZIONE DI DAVIDE CAROSI_ attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 

Pagina  5 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

2 

 

 

 

1. DATI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’ IMPRESA: Davide Carosi 

Ragione sociale: Davide Carosi 

Nominativo Proponente: Davide Carosi (titolare)  

Codice fiscale: CRSDVD56R31A019Z 

Residenza: via Illica 137, fraz. Illica, Accumoli (RI) – residenza/sede attività  

Descrizione attività: attività di “Alloggio e prima colazione - bed&breakfast” 

Titolo giuridico in base al quale si richiede il contributo: titolare  

Scheda Aedes: 4144, data: 09/09/2016, Esito: E-F 

Ordinanza sindacale di inagibilità: l’immobile risulta crollato a seguito degli eventi sismici 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: IVA non detraibile 

Banca: Banca di Credito cooperativo di Roma, Agenzia di Amatrice 

 

2. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA 

2.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Protocollo: 122753 del 06/03/2018 pervenuta il 05/03/2018 

Sede/unità produttiva da delocalizzare: via delle Pianelle 137, fraz. Illica, Accumoli (RI) 

Attività esercitata al momento del sisma: attività di “Alloggio e prima colazione - bed&breakfast” 

Tipologia di intervento di delocalizzazione: art.1 comma 2, lettera b (art. 2 comma 2) 

Presenza di copertura assicurativa: la polizza indicata dal richiedente non prevede la garanzia "eventi sismici" 
per cui nessun indennizzo è stato liquidato in quanto non risarcibile a termini di polizza, nota n. 0309616 del 
25-05-2018. 
 
Indennizzo assicurativo: N.A. 
 
Autorizzazioni/deroghe Edilizie e/o Ambientali: NON NECESSARIE 

  

Pagina  6 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

3 

 

 

3. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA 

 
Dati catastali dell’immobile danneggiato e/o distrutto: 

DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

FOGLIO PARTICELLA SUB 
ZONA 

CENSUARIA 
MICRO 
ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

40 674 - - - A/3   

        

 
INQUADRAMENTO GENERALE DELL’INTERVENTO  
 

      
                        Estratto mappa catastale                Estratto Google Maps 
  

 
                                   Vista esterna edificio danneggiato precedente al crollo totale 
 
 

Pagina  7 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

4 

 

 

Descrizione dell’azienda e delle caratteristiche tecniche e dimensionali dell'edificio gravemente 
danneggiato dagli eventi sismici e descrizione delle attività svolte dall’impresa:  
Come riportato in perizia dal tecnico incaricato “L’attività denominata “Lago Secco Bed&Breakfast - Country 
House” di Davide Carosi CF CRSDVD56R31A019Z esercente l’attività di “Alloggio e prima colazione - bed & 
breakfast presso l’immobile danneggiato a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e successivi, sito in via 
delle Pianelle 137 nella frazione di Illica, Accumoli (RI). 
L’immobile è censito al NCEU del Comune di Accumoli fg 40 part. 674 delle dimensioni di: m 10,30 x 
9,50 x 7,80 h., era caratterizzato da mura perimetrali dello spessore di m 0,70 circa realizzate in pietra 
locale scolpita in blocchi legata con altro pietrame da malta, calce e sabbia, una costa centrale 
sempre dello stesso spessore su cui va a poggiare il tetto non spingente. 
L’immobile si sviluppava in tre piani: piano terra; primo piano; secondo piano. I solai del piano terra e del 
primo piano sono realizzati con travi in legno, travetti, massetto e pavimento; mentre il solaio del 
secondo piano è di tipo leggero con perline per sottotetto in abete maschiate. Il tetto a 4 falde con 
coppi, con sottotetto non abitabile, è costituito da travi in legno, tavelline, carta catramata, soletta in 
cemento e coppi.” 
Il tecnico incaricato ha dichiarato in perizia il nesso di causalità tra l’evento sismico del 24/08/2016 e 
successivi ed i danni subiti dall’immobile che hanno portato al crollo totale dello stesso. 
 
Superficie netta dell’immobile destinata all’attività alla data del sisma [mq] (Da Perizia): 

Superficie netta dell’immobile destinata ad attività produttiva: 84,75 mq 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 84,75 mq 

  La restante parte dell’immobile era destinato alla proprietà. 
 
3.1.  DESCRIZIONE INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 

MODALITA’ DI DELOCALIZZAZIONE RICHIESTA: ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera b (art. 2 comma 2) 

Descrizione dell’edificio/area dove l’impresa intende delocalizzare: 
Come indicato all’interno della perizia asseverata dal tecnico incaricato Arch. Simone Cappellanti, si richiede 
la delocalizzazione dell’attività “LAGO SECCO BED&BREAKFAST - COUNTRY HOUSE” in strutture temporanee 
(case mobili) che saranno collocate all’interno di un lotto di proprietà adiacente a quello dell’immobile 
danneggiato, censito al Foglio 26 Particella 329 (ex 140), 332 (ex 254) e 334 (ex 253). 
E’ prevista l’installazione di: 
- n. 3 case mobili su ruote da 2/4 posti da utilizzare esclusivamente come camere da letto per l’attività, delle     
dimensioni di 7.00 x 3.00 m per un totale di 21.00 mq/cad.; 
- n. 1 casa mobile su ruote da 2/4 posti da utilizzare esclusivamente come camera da letto per la proprietà, 
delle dimensioni di 7.00 x 3.00 m, per un totale di 21.00 mq; 
- n. 1 casa mobile su ruote da utilizzare come spazio comune per l’attività, delle dimensioni di 7.00 x 3.00 m, 
per un totale di 21.00 mq. 
 
Dati catastali dell’immobile in cui delocalizzarsi: 

DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

FOGLIO PARTICELLA SUB 
ZONA 

CENSUARIA 
MICRO 
ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

26 329-332-334 - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 

Pagina  8 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

5 

 

 

LOCALIZZAZIONE TEMPORANEA (layout) 

 
                                                Estratto mappa area sede di delocalizzazione 

 
                                                                         Planimetria di progetto 
 

Pagina  9 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

6 

 

 

                          
                                                             Esempio casa mobile camera da letto 

                           
                                                     Esempio casa mobile spazio comune attività 

 

Superficie netta dell’immobile post-intervento [mq] (da Perizia): 

Superficie netta destinata ad attività produttiva: 84,00 mq 

Superficie netta destinata alla proprietà:                                                                                                  21,00 mq 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 105,00 mq 

 
N.B. Oltre agli 84,00 mq destinati all’attività ricettiva, 21,00 mq verranno destinati alla proprietà, ai sensi 
dell’art. 7-bis, comma 2 dell’Ordinanza n. 9 del 14/12/2016 e ss.mm.ii, che prevede un incremento del 30% 
della superficie adibita a struttura ricettiva, al fine di assicurare la presenza sul posto del gestore. 

Pagina  10 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

7 

 

 

3.2. QUANTIFICAZIONE DEL DANNO DELOCALIZZAZIONE 

 

3.3.  COSTO INTERVENTO SULL’IMMOBILE (art. 5 comma 5 lettera b) 

 

 

IMPORTO 

PREVISTO 

(da gara, al 

netto di iva) 

IMPORTO 

NON 

AMMESSO 

(al netto di 
iva) 

 

IMPORTO 

AMMESSO 

(al netto di 

iva) 

I.V.A. 

TOTALE 

IVATO € 

MOTIVAZIONENON 

AMMISSIBILITA’/RICLASSIFICA 
% IMPORTO 

A) Fornitura 
case mobili 

€ 28.688,52 € 0,00 € 28.688,52 22 € 6.311,47 € 34.999,99 - 

B) Opere di 
urb. primaria  

€ 950,00 € 950,00 € 0,00 - € 0,00 € 0,00 
non ammesso perché dello 
stesso non si ha né il progetto 
né il computo metrico. 

Spese tecniche 
(max 8 % delle 

opere) 
€ 3.328,00 € 1.032,92 € 2.295,08 22 € 504,92 € 2.800,00 

non ammesso a causa di una 
eccedenza rispetto al 

massimale stabilito da ord. 
9/16 e ss.mm.ii. 

TOTALE € 32.966,52 € 1.982,92 € 30.983,60  € 6.816,39 € 37.799,99  

N.B. L’IVA viene concessa in quanto non detraibile. 

3.4. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE DELOCALIZZAZIONE 

 

A) TOTALE DANNO CONVENZIONALE AMMESSO AL NETTO DI IVA 38.561,25 € 

B) TOTALE COSTO INTERVENTO AMMESSO AL NETTO DI IVA 30.983,60 €  

C) RIMBORSO AMMISSIBILE AL NETTO DI IVA (100% DI MIN TRA A e B) 30.983,60 € 

D) IMPORTO DELL’INDENNIZZO ASSICURATIVO 0,00 

E) RIMBORSO CONCEDIBILE AL NETTO DI IVA (C-D) 30.983,60 € 

RIMBORSO CONCEDIBILE AL LORDO DI IVA (AL NETTO DI EVENTUALI CONTRIBUTI 

PUBBLICI RICHIESTI/CONCESSI SULLE STESSE OPERE) 

37.799,99 € 

 

3.5. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: NOLEGGIO E/O ACQUISTO BENI 
STRUMENTALI, IMPIANTI, ATTREZZATURE, MACCHINARI - NON RICHIESTO 

 

3.6. COSTI DI ACQUISTO E NOLEGGIO MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI (come indicato dall’ offerta 
aggiudicataria riportata in perizia asseverata) - NON RICHIESTO 

 

3.7. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: SCORTE – NON RICHIESTO 

  

Pagina  11 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

8 

 

 

4. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE  

RAGIONE SOCIALE 
CODICE FISCALE / 

PARTITA IVA 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO 
PROT. 

DATA ISCRIZIONE / 

DATA DOMANDA DI 

ISCRIZIONE 

DELTA CASE MOBILI 06091490489 FORNITURA CASE MOBILI  non risulta iscritta 

     

 

5. ELENCO PROFESSIONISTI 

RAGIONE SOCIALE OGGETTO AFFIDAMENTO DATA ISCRIZIONE  

SIMONE CAPPELLANTI PRESENTAZIONE RICHIESTA DELOCALIZZAZIONE 03/04/2017 

 

6. PRINCIPALI INTEGRAZIONI RICHIESTE 

In fase d’integrazione sono stati richiesti: 

• in data 01/06/2018 con prot. n.  0325492 
In perizia si chiedeva di: 

- precisare gli ambienti e le superfici destinati all'attività e quelli riservati alla proprietà nello stato 
               ante sisma, con relativa rappresentazione grafica in elaborati planimetrici quotati, indicando se era 
               prevista una cucina a disposizione della struttura ricettiva; 

- indicare eventuali vincoli gravanti sull'area e il relativo inquadramento territoriale; 
- asseverare la necessità o meno di autorizzazione sismica; 
- fornire il quadro economico con e senza iva; 
- dichiarare la posizione del richiedente in merito al regime iva; 
- indicare l'istituto di credito scelto dal richiedente. 

Inoltre si chiedeva di fornire il capitolato di gara e i preventivi delle tre aziende che hanno partecipato alla 
gara. 
 
Il richiedente ha allegato tutta la documentazione richiesta in fase di istruttoria con i seguenti protocolli di 
entrata: 

- 122753 del 06/03/2018  
- 141916 del 14/03/2018  
- 294641 del 21/05/2018  
- 353436 del 14/06/2018  
- 430490 del 16/07/2018  
- 466529 del 27/07/2018  
- 517604 del 28/08/2018 
- 535680 del 06/09/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina  12 / 14



 

  
Prot. 122753 06/03/2018 _Davide Carosi - attività di “Alloggio e prima colazione - bed & breakfast” 
 

9 

 

 

 
7. CONCLUSIONI E PROPOSTA/DELIBERA 

La delocalizzazione proposta, pur non riproducendo da un punto di vista planimetrico l’attività ante sisma, è 
assimilabile a questa da un punto di vista funzionale. 
Pertanto analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita 
in sede di presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le 
condizioni sopraesposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione immediata e temporanea delle 
attività economiche danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE.   
Si ricorda che, ai sensi del 14 bis dell'ord. 20/2017 l'erogazione del saldo del contributo relativo all'intervento 
di riparazione e rafforzamento locale, di ripristino con miglioramento sismico o di ricostruzione dell'edificio 
immobile o dell'unità immobiliare preesistente, finanziato ai sensi dell'ordinanza n.13 del 2016, è 
subordinato alla rimozione della struttura temporanea realizzata ai sensi della presente ordinanza. 
 

 

Tipologia di intervento  
Importo 

richiesto (Iva 
esclusa) 

Importo 
ammesso (Iva 

esclusa) 

Contributo 
concedibile 
(Iva esclusa) 

Contributo 
concedibile 
(Iva inclusa) 

Delocalizzazione  € 32.966,52 € 30.983,60 
€ 30.983,60 di cui 
spese tecniche € 
2.295,08 

€ 37.799,99 di cui 
spese tecniche € 
2.800,00 

TOTALE CONTRIBUTO 
CONCESSO 

€ 32.966,52 € 30.983,60 € 30.983,60 € 37.799,99 

 

Rieti, 07/09/2018 

FIRMATO 

Istruttore Invitalia 

Marzia Mulas 

Funzionario Tecnico 

 

 

Pagina  13 / 14



RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N
NOME/DENOMINAZIONE
RAPPRESENTATO DA
INDIRIZZO
IDENTIFICATIVI CATASTALI
DATI IMPRESA
BANCA CONVENZIONATA
PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA
CUP
MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE
MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT
MUDE III SAL PROTOCOLLO 122753 /2018

MUDE IV SAL
MUDE V SAL
MUDE VI SAL
MUDE VII SAL
MUDE VIII SAL
MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

DAVIDE CAROSI CRSDVD56R31A019Z € 37.799,99 € 0,00 € 0,00 € 37.799,99
€ 37.799,99 € 0,00 € 0,00 € 37.799,99

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
IMPORTO 

AMMESSO

QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 37.295,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.799,99
CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 37.295,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.799,99

DAVIDE CAROSI
se stesso

TABELLA A

TABELLA B ‐ MUDE

BCC DI ROMA
08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

Foglio 40 Particella 674 
NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO

Accumoli via delle pianelle 137, Illica

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DAVIDE CAROSI  ‐ Accumoli via delle pianelle 137, Illica  ‐ Foglio 40 Particella 674  )
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

12057001900122753 2018
C66B18000070001

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona fisica
CRSDVD56R31A019Z

Pagina  14 / 14


